

فوتبال

۵ هزار تماشاگر خانم برای بازی ایران – کامبوج

● بانوان ایران تاکنون به‌ طور رسمی دوبار با حضور در استادیوم آزادی تماشاگر بازی تیم ملی و پرسپولیس بودند. به گزارش «ورزش سه»، هر دوبار تماشاگران خانمی که برای حضور در استادیوم آزادی انتخاب شدند گزینشی بودند که در میان آنها چهره‌های مطرح هم به چشم می‌خورد و البته برخی از دختران چهره‌های فوتبالی. اما این‌بار قرار است همه‌چیز متفاوت باشد.بر اساس اعلام رسمی وزارت ورزش و جوانان و همچنین سخنگوی دولت، دیدار تیم ملی در برابر کامبوج که ۱۸ مهر در استادیوم آزادی برگزار می‌شود، با حضور تماشاگران خانم خواهد بود. این برای اولین‌بار است که بانوان در بازی رسمی تیم ملی حضور پیدا می‌کنند و البته که این به‌خاطر تأکید فیفا برای حضور بانوان ایرانی در استادیوم آزادی و تماشای بازی تیم ملی است. اما حضور بانوان در استادیوم آزادی برای تماشای بازی ایران – کامبوج منوط به خرید بلیت به صورت اینترنتی خواهد بود و همه تماشاگران خانم می‌توانند بلیت بازی را خریداری کنند. البته محدودیت‌هایی برای حضور بانوان در استادیوم آزادی وجود دارد. خانم‌ها از یک مسیر جداگانه نسبت به آقایان وارد استادیوم آزادی شوند و در پایان هم استادیوم آزادی را ترک کنند. بی‌شک این حضور بازتاب گسترده‌ای در فضای رسانه‌ای داخلی و خارجی خواهد داشت. این حضور در داخل کشور موافقان و مخالفان زیادی دارد. با توجه به حضور توان‌مان خانم‌ها و آقایان در محافل اجتماعی، از جمله سینما و کنسرت، این حضور قطعا بحث‌برانگیز نخواهد بود. به‌خصوص که در استادیوم آزادی قرار نیست تماشاگران خانم و آقا در کنار هم بنشینند. خیلی‌ها معتقدند این حضور می‌تواند به بهسازی فضای استادیوم‌ها کمک کند، چراکه مردان در حضور خانم‌ها حیا به خرج می‌دهند و شاید با حضور خانم‌ها در استادیوم آزادی دیگر شاهد شعارهای ناشایست در استادیوم نباشیم.
فدراسیون فوتبال در آینده‌ای نزدیک و بعد از نشست با نهادهای امنیتی درباره نحوه فروش بلیت به تماشاگران خانم و همچنین تعداد بلیت برای آنها تصمیم‌گیری خواهد کرد. اما همان‌طور که اشاره شد، تعداد بلیتی که در صحبت‌های اولیه برای بانوان در نظر گرفته شده است پنج هزار نفر است.

کی‌روش: بازیکنان ایران به من می‌گفتند «پدر»

● کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کلمبیا، به هت‌تریک مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم ریواوه، در هفته سوم لیگ برتر پرتغال واکنش هیجانی نشان داد. به گزارش روزنامه Abola پرتغال، کارلوس کی‌روش گفت: مهدی طارمی یک بازیکن عالی است که می‌تواند در اروپا بازی کند. او در چهار، پنج سال اخیر در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال ایران بازی کرده است.سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران گفت: هیچ تردیدی درباره انتخاب درست باشگاه ریواوه پرتغال برای جذب مهدی طارمی نداشتیم. امیدوارم او موفق شود و شایستگی لازم را دارد. مهدی طارمی یک بازیکن عالی و با شخصیت بسیار خوب است. هرگز تردید نداشتیم که او یک بازیکن عالی است. فقط می‌توانم در این لحظه به طارمی افتخار کنم و قدردان کارهایی که برای من کرده است، باشم. طارمی و دیگر بازیکنان ایران مرا پدر نامیدند که کمی احساس ناخوشایندی کردم، اما نمی‌توانستم چشم‌پوشی کنم.این روزنامه همچنین به فرصتی که مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان، در بازی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۸ در روسیه برابر تیم ملی پرتغال از دست داد اشاره کرد؛ گلی که می‌توانست باعث صعود ایران و حذف پرتغالی‌ها از مرحله گروهی شود. حالا مهدی طارمی با هت‌تریک در لیگ برتر پرتغال برای اهالی فوتبال این کشور بیشتر شناخته شده است.

واکنش برانکو به جوایز برترین‌های لیگ هجدهم

● سرمربی سابق پرسپولیس به انتخابش به‌عنوان برترین مربی لیگ هجدهم توسط سازمان لیگ واکنش نشان داد. در مراسم برترین‌ها اکثر جوایز مهم به پرسپولیس رسید؛ از مرد سال فوتبال ایران و بهترین دروازه‌بان که به علیرضا بیرانوند تعلق گرفت تا بهترین تیم و مدافع سال که سیدجلال حسینی آن را دریافت کرد. همچنین برانکو ایوانکوویچ نیز به‌عنوان بهترین مربی فصل انتخاب شد که در غیاب او جایزه‌اش به کاپیتان پرسپولیس رسید. حال برانکو در واکنش به این انتخاب می‌گوید: این جوایز به‌رسمیت شناختن تلاش‌های ما برای هواداران و باشگاه بزرگ پرسپولیس است. من هم مثل هر کس دیگری از دریافت جایزه برترین مربی فصل خوشحالم و این برای هر کسی می‌تواند فوق‌العاده باشد و البته شاگردان من جزء بهترین‌ها هستند. سرمربی سابق پرسپولیس در مورد جایزه مرد سال فوتبال ایران که به علیرضا بیرانوند رسید نیز گفت: او (بیرانوند) سزوارترین فرد برای این عنوان بود و امیدوارم جایزه اصلی خود را نیز به زودی از ای‌اف‌سی دریافت کند و شایسته دریافت جایزه بهترین بازیکن آسیا نیز هست.

ورزش

جبهه، فوتبال و ابوالمشاغل



می‌تواند از دولت کمک بگیرد ولی خودش را موظف نمی‌بیند به قوانین وضع‌شده توسط مجلس نه دولت، کردن نه؟

فقط ساکت به جبهه رفته‌است؟

مواردی که در بالا عنوان شد تنها بخشی از مشکلات این روزهای فدراسیون فوتبال است؛ بخش دیگری که بیخود و بی‌جهت، مهدی تاج و فدراسیونش را زیر سؤال برده و تحت فشار گذاشته، حضور عجیب و غریب محمدرضا ساکت در همه‌جاست؛ ساکت که همراه همین محمود اسلامیان و مهدی تاج، یکی از اضلاع قدرت گروه اصفهانی در فدراسیون فوتبال است، چندی پیش مثلا به‌دلیل مشمول‌شدن در قانون بازنشستگی از سمتش در فدراسیون فوتبال استعفا داد؛ استعفایی صدرصد صوری؛ پست‌هایی که ساکت بعد از استعفافیش در فدراسیون فوتبال گرفته به‌مراتب از پست‌هایی که زمان حضورش در این فدراسیون داشت، بیشتر شد؛ به‌طوری‌که لقب «ابوالمشاغل» را برایش ساختند. فدراسیون و در رأس همه آنها مهدی تاج، هرگز درباره اینکه چطور می‌شود فردی بازنشسته این همه پست در فدراسیون می‌گیرد، توضیحی نداده ولی محمود اسلامیان در راستای صحبت‌های جذابی (۱) که با رادیو کرده، درباره این موضوع این‌طور پاسخ می‌دهد: «تمرکز ساکت روی تیم‌های ملی است و در فدراسیون فوتبال کار نمی‌کند. او در مرکز آکادمی است. ساکت چند سال مدیرعامل باشگاه سپاهان بوده و سنش هم پایین است! او از ۱۶سالگی هم در جبهه بوده و هراج حضور داشته، موفق بوده است.» او می‌گوید تمرکز ساکت روی تیم ملی است و در فدراسیون کار نمی‌کند؛ سؤالی که مطرح می‌شود این است که آیا تیم ملی زیر نظر جایی دیگر به غیر از فدراسیون فوتبال است؟ موضوع دیگر هم همان بحث نخب‌نمای همیشگی و ربط‌دادن موارد بی‌ربط به همدیگر است؛ اسلامیان می‌گوید ساکت از ۱۶سالگی در جبهه بوده و... حالا باید این سؤال را از فدراسیون فوتبال پرسید که آیا ساکت تنها فرد ایرانی و آشنا به مسائل فوتبالی است که به جبهه رفته؟ یعنی همه آنهايي که در طول سال‌های زیاد برای ایران در جنگ تحمیلی به جبهه رفته‌اند الان آن‌قدر شغل روی سرشان ریخته که وقتی برای خودشان ندارند و دائم مشغول انجام وظیفه هستند؟ یا اینکه کسی به این بهانه که از جوانی در جبهه حضور داشته نباید تابع قوانین کشوری باشد که برایش به جبهه رفته است؟

اینها فقط تعدادی از پرسش‌های بی‌پاسخی است که این روزها مطرح می‌شود؛ تاج به‌واسطه «غیردولتی»بودن فدراسیونش، تشکیلاتی مجزا در «سنول» راه انداخته و نیازی به دولت، به پاسخ‌گویی و شفافیت ندارد مگر اینکه جیبش خالی شود.

اوج گیری سریع‌ترین مرد ایران حسن تفتیان المپیکی شد

امکانات برایش مهیا باشد. تفتیان سال گذشته بعد از اینکه نتیجه بسیار ضعیفی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا به دست آورد، دیگر از سوی فدراسیون دوومیدانی حمایت نشد و درحال‌حاضر با هزینه ترمیناتش را در فرانسه انجام می‌دهد، شنبه‌شب در مسابقه‌ای که در حاشیه رقابت‌های لیگ الماس دوومیدانی جهان (دایمون‌لیگ) در پاریس برگزار شد، روی پیست رفت و رکورد شخصی‌اش را تکرار کرد. رکورد شخصی تفتیان که رکورد ملی دوی ۱۰۰ متر کشور به حساب می‌آید، ۱۰ ثانیه و سه صد ثانیه است که دوندۀ تربتی سال گذشته در پاریس و در همین استادیومی که پریش در آن دويد، آن را جابه‌جا کرد. باید به این نکته اشاره کرد که مسابقه دوی ۱۰۰ متر پاریس جزء مواد برگزارشده لیگ با کیفیت الماس نبود و با حضور دونده‌های دوم و سوم دنیا برگزار شد و بیشتر جنبه انتخابی المپیک را داشت. بااین‌حال همین رویداد تقریبا کم‌اعتبار را هم باید به فال نیک گرفت، چراکه کمک کرد تفتیان بعد از مدت‌ها خودش را پیدا کند.

این مسابقه در سه گروه برگزار شد که در نهایت تفتیان بهترین رکورد را در میان نفرات شرکت‌کننده به دست آورد. تفتیان به‌عنوان تنها دوندۀ ۱۰۰ متر ایران سابقه حضور در بازی‌های المپیک را دارد. او در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژنیو نیز شرکت کرد و با زمان ۱۰ ثانیه و ۱۷ صدم ثانیه از مرحله مقدماتی صعود کرد و به نیمه‌نهایی رسید. او حالا که در آستانه دومین تجربه حضورش در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی است، رسیدن به فینال این بازی‌ها را نشانه گرفته است. البته اگر به قول خودش شرایط و

دولت دراز کند؛ پول فدراسیون فوتبال که گفته می‌شود رقمی بین چهار تا پنج میلیون دلار است در فیفا مانده و به دلیل مشکلات تحریم، نمی‌توان برداشتی داشت.

تاج که حالا باید پول ویلموتس را بدهد، با بیان اینکه بهتر است بین نهادهای مختلف همکاری وجود داشته باشد، از دولت خواسته به این فدراسیون پول قرض بدهد تا بتواند بعدا قرض را پرداخت کند! البته تاج که خودش دیگر نمی‌تواند بیاید و با حرارت بسیاری دم از مستقل‌بودن بزند، به‌تازگی با اعضای هیئت‌رئیس‌اش وارد همکاری شده و از آنها طلب کرده روی این خواسته که «دولت به ما پول قرض بدهد» پافشاری کنند. جدیدترین نمونه‌اش هم به صحبت‌های روز گذشته محمود اسلامیان، عضو هیئت‌رئیسۀ این فدراسیون، با رادیو برمی‌گردد. اسلامیان می‌گوید: «ما در فیفا پول داریم ولی به‌دلیل مشکلاتی که ترامپ ایجاد کرده است، نمی‌توانیم این پول را به ویلموتس بدهیم. دولت باید این مسئله را حل کند. ما از دولت درخواست کمک نکردیم، فقط درخواست کردیم به ما پول قرض بدهد تا این مشکل حل شود.» اسلامیان می‌گوید «درخواست کمک نکردیم» و فقط خواسته‌ایم به ما پول قرض بدهند. جذابیت صحبت‌هایش به همین‌جا ختم نمی‌شود. او در ادامه هم می‌گوید: «ما از دولت قرض می‌خواهیم نه کمک. ضمن اینکه در بودجه مجلس ده‌ها نهاد غیردولتی در ردیف بودجه دیده شده‌اند. نزدیک به ۴۰ یا ۵۰ مرکز غیردولتی هستند که بودجه می‌گیرند.»

خون فدراسیون رنگین‌تر است؟

اسلامیان به طرز عجیبی اصرار به کمک از دولت را می‌پیچاند؛ او که به‌خوبی از ضعف فدراسیون در اداره امور مالی آگاه است، اسم این درخواست را قرض می‌گذارد و نه کمک! البته که باز هم بر غیردولتی‌بودن فدراسیون تأکید می‌کند و با وجود اینکه می‌داند خلاف قانون است که دولت پولی به نهاد غیردولتی بدهد، می‌گوید نهادهای این‌چنینی هستند که از دولت بودجه می‌گیرند. فرض اینکه ادعای اسلامیان مبنی بر تعرد نهادهای غیردولتی که بودجه می‌گیرند درست باشد، سؤالی که مطرح می‌شود این است که آیا همه آن نهادهای قوانین پارلمانی که وضع می‌شوند، سرپیچی می‌کنند؟ همه آنها با جوی که به راه می‌اندازند، سایر نهادهای خارج از کشور را به شک وامی‌دارند که نکند قرار است اتفاقی در ایران رخ دهد؟ آیا همه آن نهادهایم هم ابتدا می‌گویند تابع قانون هستند، ولی وقتی قرار به اجرای قانون باشد، یادشان می‌افتد که غیردولتی هستند و دلیلی ندارد از قوانینی که پارلمان وضع می‌کند تبعیت کنند؟ اینها بخشی از پرسش‌هایی است که از دیرباز درباره فدراسیون فوتبال مطرح بوده؛ اینکه چطور فدراسیون

رئیس فدراسیون پهلوانی و زورخانه‌ای؛

راه‌اندازی ورزش باستانی برای زنان آسان نیست

شرق: راه‌اندازی ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای برای زنان هنوز در حد حرف مانده است. سال‌هاست تبعیض جنسیتی درباره این ورزش که اصالتی کاملاً ایرانی دارد، پابرجاست و برخی تعصبات برای زنان در آن دیده نمی‌شود. اختلاف نظرها بر سر ورود زنان ایرانی به ورزش باستانی به‌قدری تند بوده که برخی از منتقدان ادعا می‌کنند حضور زنان در ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای، تقدس گود زورخانه را از بین می‌برد. مجتبی جوهری، رئیس فدراسیون پهلوانی و زورخانه‌ای از مصائبی که پیش‌روی بانوان علاقه‌مند به ورزش باستانی قرار گرفته است، به «شرق» می‌گوید: «صحبت‌کردن درباره راه‌اندازی ورزش زورخانه‌ای برای خانم‌ها در شرایط عادی ساده نیست، بعضی‌ها با حساسیت و تعصب خاصی به این موضوع نگاه می‌کنند، برای همین واقعا طرح آن آسان نیست. با توجه به اینکه ورزش زورخانه متعلق به ما ایرانی‌هاست، تعصب نسبت به آن زیاد است. متأسفانه در این بین عده‌ای از اهالی این رشته یا منتقدان هم زیاده‌روی و انتقادی نامناسب می‌کنند. مثلا می‌گویند زورخانه جای مقدسی است و جای بانوان نیست. در مقابل برخی از علما و بزرگان هم نظرشان را داده و گفته‌اند اگر محیط زورخانه تنها مختص به خود خانم‌ها و بدون حضور مردان باشد، مشکلی نیست و منع شرعی ندارد. با درنظرگرفتن این نکات ما هنوز نتوانسته‌ایم به جمع‌بندی کامل در این‌باره برسیم و تصمیمی بگیریم. یک‌سری صحبت‌های اولیه با وزارت ورزش شده است. ورزش زورخانه‌ای را رشته‌ای مثل کشتی فرق دارد که بتوان بخش زنان آن را بدون دغدغه راه‌اندازی کرد. کشتی سال‌هاست در کشورهاى خارجی قدمت دارد و مسابقات زنان آن در همه سطوح برگزار شده است.

خبر

سلطانی‌فر:

سیدحسن خمینی یکی از بزرگ‌ترین حامیان ورزش و پیش‌کسوتان ورزشی است

● وزیر ورزش و جوانان در دیدار با پیش‌کسوتان ورزش کشور با یادگار اسام در جماران گفت: در فشار و تحریم‌های امروز کشور هنر مدیریت ما باید در این باشد تا از تمام ظرفیت پیش‌کسوتان و باتجربه‌های ورزش کشور در عرصه‌های مختلف استفاده کنیم.به گزارش سایت وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، در دیدار با پیش‌کسوتان ورزش کشور با حاج سیدحسن خمینی در جماران افزود: حاج سیدحسن خمینی انصافا یکی از بزرگ‌ترین حامیان ورزش و پیش‌کسوتان ورزشی ایران هستند که همیشه جامعه ورزش از عنایات ایشان بهره‌مند شده است.او گفت: در فشار و تحریم‌های امروز کشور هنر مدیریت ما باید در این باشد که از تمام ظرفیت پیش‌کسوتان و باتجربه‌های ورزش کشور در عرصه‌های مختلف استفاده کنیم.سلطانی‌فر با گرمیداشت یاد و خاطره دو شهید بزرگوار رجایی و باهنر، افزود: هفته دولت را به تمام همکارانم به‌ویژه در مجموعه ورزش و جوانان کشور تبریک می‌گویم.وزیر ورزش خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۳۹۷ تاکنون در بسیاری از رشته‌های ورزشی افتخارات بزرگی در رویدادهای بین‌المللی کسب شده که برخی از آنها تاریخی بوده است.او ادامه داد: حضور مقتدرانه و نتایج تاریخی در جام جهانی فوتبال، کسب بیشترین تعداد مدال در بازی‌های آسیایی جاکارتا بعد از انقلاب، کسب مقام سوم بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا و مقام هفتم المپیک جوانان و موفقیت هم‌زمان دو تیم بزرگ باشگاهی ایران در مسابقات باشگاه‌های آسیا و موفقیت‌های بسیار ورزش کشور در سال جاری بخشی از این اتفاقات است که امیدواریم منجر به حضور تاریخی در المپیک توکیو شود. سلطانی‌فر در پایان خاطرنشان کرد: سراسر کشور پر از استعدادهای گوناگون است و برگزاری المپیاد ورزشی استعدادهای برتر که در حال برگزاری است، باعث می‌شود در بسیاری از رشته‌هایی که تاکنون حرفی برای ارائه دارد، به المپیک‌ها نداشتیم، در آینده مقتدرانه ظاهر شویم.

مقام ششمی مجللی در قایق‌رانی قهرمانی جهان

● ملی‌پوش قایق‌رانی ایران موفق به کسب مدال در کنای۰ ۲۰۰ متر قهرمانی جهان نشد و در رده ششم جهان قرار گرفت. به گزارش ایسنا، مسابقات قایق‌رانی قهرمانی آب‌های آرام با برگزاری فینال کنای۰ ۲۰۰ متر انفرادی مردان برای ایران به پایان رسید و در این ماده هم مدالی برای ایران به دست نیامد. اما مجللی، ملی‌پوش ایران، در فینال A کنای۰ ۲۰۰ متر مردان با زمان ۴:۱۱ثانیه و ۳۰صدم ثانیه ششم شد و این در حالی است که تنها امید ایران برای کسب مدال در این مسابقات بود. مجللی که مدال برنز قهرمانی جهان ۲۰۱۷ را در کارنامه دارد، در این مسابقات به دنبال تکرار مدال خود بود که موفق به انجام آن نشد. به‌این‌ترتیب مسابقات قهرمانی جهان به پایان رسید و تنها اتفاق درخورتوجه در این رقابت‌ها برای ایران، کسب مدال برنز پارا کانو و سه‌میۀ پارالمپیک ۲۰۲۰ از سوی شهلا بهروزی‌راد بود.

تیم ملی والیبال زنان ایران هفتم آسیا شد قهرمانی به زاپن رسید

● تیم ملی والیبال بانوان ایران در آخرین بازی خود از مسابقات قهرمانی آسیا برای کسب عنوان هفتم یا هشتم مقابل اندونزی به میدان رفت و با پیروزی ۳ بر ۲ در جایگاه هفتم قرار گرفت. با این نتیجه در مقایسه با دوره قبل این مسابقات (قهرمانی آسیا ۲۰۱۷) دو پله و در مقایسه با جام کنفدراسیون زنان آسیا که سال گذشته برگزار شد، یک پله صعود کرد. ایران دو ست اول را با نتایج ۲۵ – ۲۷ و ۲۸ – ۱۸ شکست خورد؛ اما در ست سوم و چهارم با حساب ۲۵ – ۲۰ و ۲۵ – ۱۸ بازی را به تساوی کشاند و در ست پنجم ۱۵ – ۱۳ به پیروزی رسید.ایران در مرحله گروهی این رقابت‌ها با شکست مقابل کره جنوبی و پیروزی برابر هنگ‌کنگ به جمع هشت تیم برتر آسیا راه پیدا کرد؛ اما در این مرحله مغلوب تایلند و چین‌تایپه شد و به جمع چهار تیم برتر صعود نکرد. ایران مغلوب قزاقستان هم شد و جایگاه پنجم و ششم را از دست داد. ملی‌پوشان با پیروزی در آخرین بازی، هفتم آسیا شدند. مونا دریس‌محمودی، نگین شیرتیر، شبنم علیخانی، مهسا صابری، فرزانه مردیان‌گنجه، مانده برهانی، مهسا کدخد، ندا چملائیان، یوان زارغ، هاله متقیان، مونا آشفته، شکوفه صفری، زهرا بخشی و تمهیمه درگذنی بازیکنان ایران در این مسابقات بودند.

دوشنبه ۶ شهریور
● لیگ قهرمانان آسیا
النصر عربستان – السد ساعت ۲۲:۱۵
● سری A ایتالیا
اینتر – لچه ساعت ۲۳:۱۵